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Mål och syfte 
Målet med APL är att varje elev ska få prova på att arbeta yrkesmässigt i en verklig miljö med 
stor anknytning till branschen. Syftet är att eleverna ska utveckla yrkeskunskaper och en 
yrkesidentitet samt reflektera över yrkeskulturen och bli en del av yrkesgemenskapen på en 
arbetsplats. 
 

Förläggning av APL  

  

 Årskurs 1 4 veckor Hemmaplan/Sverige 
Årskurs 2 5 veckor Sverige 
Årskurs 3 6 veckor Kan förläggas utanför Sverige 

 
 

Arbetsplatsförlagt lärande (APL) ska finnas på gymnasieskolans alla nationella yrkesprogram 
med minst 15 veckor. På Wångens Naturbruksgymnasium har eleverna minst 15 veckor externt 
förlagd APL varav minst 3 kan ske utomlands. På skolan i det vardagliga arbetet fördelas minst  
4 veckors APL. APL-veckorna fördelas över två perioder, en under höstterminen och en under 
vårterminen. 
 

APL-platser 
Wången har mycket goda kontakter med praktikplatser där du kan göra din APL (arbetsplats-
förlagt lärande) både i Sverige och utomlands. En lista över APL-värdar presenteras i samband 
med APL-informationen i klassen. 

 
Kontakt med APL platsen 
Önskemål om APL plats lämnas till APL-samordnare 3 veckor före APL-start. Eleven kontaktar 
därefter själv sin APL-plats. APL anmälan (forms) skickas in till APL samordnare senast  
fredag 2 veckor före APL-start.  

 

NiB 
Arbetsmoment och närvaro registreras i programmet NiB. Inloggningsuppgifter skickas ut via 
mejl i samband med APL genomgång. Tänk på att: 

• Vara noggrann med att registrera närvaro  
• Ju fler moment ni registrerar, desto bättre underlag får era lärare när de ska sätta betyg. 
• Sitt tillsammans med era handledare och gå igenom praktikperioden när praktiken 

närmar sig slutet, gå igenom moment och omdöme i NiB. 
• Påminn era handledare om att skriva omdöme och godkänna moment. 
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Återbetalning vid APL 
De elever som bor på skolans elevboende erhåller en så kallad återbetalning per vecka för att 
täcka kostnader för mat, logi och resor när praktik/APL är förlagd till annan ort. Ersättningen 
uppgår till: 1395 kr/vecka för dem i enkelrum och 980 kr/vecka för dem som bor i dubbelrum.  
 
Denna utbetalning gäller endast under läsårstid, ej lov. Ingen extra ersättning utöver detta 
utbetalas. APL- anmälan skickas in i teams senast fredag två veckor före APL-start för att 
återbetalning ska ske före APL-start. De elever som bor kvar på skolans elevboende under APL 
hämtar matlåda på Wärdshuset. Reseersättning för billigaste färdsätt utbetalas, mot uppvisande 
av kvitto. Elever som bor utanför elevboendet får ersättning för lunch 65 kr/lunch samt ersättning 
för billigaste färdsätt mot uppvisande av kvitto. 

 


	Arbetsplatsförlagt lärande APL - elevinformation
	APL-platser
	Kontakt med APL platsen
	Återbetalning vid APL

	Förläggning av APL

